
 

 Врз основа на член 38 став (11) од Законот за градење („Службен весник на 
Република  Македонија“  бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13 и 163/13) и член 4 став (2) од Законот за прибавување и размена на докази и 
податоци по службена должност („Службен весник на Република Македонија“ број 
79/2013),  министерот за транспорт и врски, донесе: 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ЛИЦЕНЦИТЕ ЗА УПРАВИТЕЛ НА ГРАДБА, ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ, 
РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ИЗВЕДУВАЧ НА ГРАДБИ, НАДЗОР 

НА ИЗГРАДБАТА НА ГРАДБИ И УПРАВИТЕЛ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ 
 

   Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за 

издавање на лиценците за управител на градба, проектирање на градби, ревизија на 
проектна документација, изведувач на градби, надзор над изградбата на градби и 
управител на одржување на објекти. 
 

                                                                          Член 2 
Барањето за издавање на лиценца за управител на градба се поднесува на 

образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 1 и е составен дел на овој 
правилник. 
                  Барањето од ставот (1) на овој член содржи: број, датум, наслов: „барање за 
издавање на лиценца за управител на градба, назив на правното лице, седиште на 
правното лице, ЕМБС на правното лице, дејноста за која се бара лиценцата, докази 
кои се поднесуваат, телефон за контакт, е-mail адреса, име и презиме и потпис на 
овластено лице. 
 

  Член 3 
Барањето за издавање на лиценца за проектирање на градби се поднесува на 

образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 2 и е составен дел на овој 
правилник. 
                  Барањето од ставот (1) на овој член содржи: број, датум, наслов: „барање за 
издавање на лиценца за проектирање на градби“, со наведување на видот на 
лиценцата (А или Б) и категоријата на градбите за кој што се бара лиценцата, назив на 
правното лице, седиште на правното лице, ЕМБС на правното лице, дејноста за која се 
бара лиценцата, докази кои се поднесуваат, телефон за контакт, е-mail адреса, име и 
презиме и потпис на овластено лице. 
 

      Член 4 
Барањето за издавање на лиценца за ревизија на проектна документација се 

поднесува на образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 3 и е составен 
дел на овој правилник. 
                Барањето од ставот (1) на овој член содржи: број, датум, наслов: „барање за 
издавање на лиценца за ревизија на проектна документација“, со наведување на 



 

видот на лиценцата (А или Б) и категоријата на градбите за кој што се бара лиценцата, 
назив на правното лице, седиште на правното лице, ЕМБС на правното лице, дејноста 
за која се бара лиценцата, докази кои се поднесуваат, телефон за контакт, е-mail 
адреса, име и презиме и потпис на овластено лице. 
 

      Член 5 
Барањето за издавање на лиценца за изведувач на градби се поднесува на 

образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 4 и е составен дел на овој 
правилник. 
                Барањето од ставот (1) на овој член содржи: број, датум, наслов: „барање за 
издавање на лиценца за изведувач на градби“, со наведување на видот на лиценцата 
(А или Б) и категоријата на градбите за кој што се бара лиценцата, назив на правното 
лице, седиште на правното лице, ЕМБС на правното лице, дејноста за која се бара 
лиценцата, докази кои се поднесуваат, телефон за контакт, е-mail адреса, име и 
презиме и потпис на овластено лице. 

 
      Член 6 

Барањето за издавање на лиценца за надзор на изградбата се поднесува на 
образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 5 и е составен дел на овој 
правилник. 
                Барањето од ставот (1) на овој член содржи: број, датум, наслов: „барање за 
издавање на лиценца за надзор на изградбата“, со наведување на видот на лиценцата 
(А или Б) и категоријата на градбите за кој што се бара лиценцата, назив на правното 
лице, седиште на правното лице, ЕМБС на правното лице, дејноста за која се бара 
лиценцата, докази кои се поднесуваат, телефон за контакт, е-mail адреса, име и 
презиме и потпис на овластено лице. 
 

Член 7 
Барањето за издавање на лиценца за управител на одржување на објекти се 

поднесува на образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 6 и е составен 
дел на овој правилник. 
                  Барањето од ставот (1) на овој член содржи: број, датум, наслов: „барање за 
издавање на лиценца за управител на одржување на објекти“, назив на правното 
лице, седиште на правното лице, ЕМБС на правното лице, дејноста за која се бара 
лиценцата, докази кои се поднесуваат, телефон за контакт, е-mail адреса, име и 
презиме и потпис на овластено лице. 
 
                                                                                               Член 8 
                  Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 
 
 Бр. ____________                                                                               Министер за транспорт и врски 
 ____________ година                                                                                       Миле Јанакиески  
          Скопје   



 

 Прилог 1  
  
До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
 

Б А Р А Њ Е 
за издавање на лиценца за управител на градба 

 
Од _____________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице) 
 

___________________________________________ и ЕМБС: _____________________________ 
                  (седиште на правното лице) 
 
за дејност _____________________________________________________________; 
 
Со барањето за издавање на лиценцата, ги доставувам следните докази: 
 
-  доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
- доказ дека има вработено најмалку две лица од кои едно лице со овластување А за 
надзорен инженер или овластување А за инженер за изведба и едно лице со 
овластување Б за надзорен инженер или овластување Б за инженер за изведба. 
 
* Согласен сум доказите да се прибават од страна на Министерството за транспорт и 
врски по службена должност во висина утврдена со тарифник пропишан согласно со 
закон и при прибавувањето на истите согласен сум моите лични податоци да бидат 
употребени во постапката за издавање на бараната лиценца. ДА  НЕ  (заокружи)                
  
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

 
        Подносител на барањето 

                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                           (име и презиме и потпис на овластено лице) 

 
 
 
 

 
 



 

Прилог 2 
 
До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
Б А Р А Њ Е 

за издавање на лиценца_______________________ 
                                                  (се наведува видот на лиценцата А или Б) 

за проектирање на градби од __________________________категорија 
                                       (се наведува категоријата на градбите) 

 
Од _____________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице) 
 
 

___________________________________________ и ЕМБС: _____________________________ 
                  (седиште на правното лице) 
 
за дејност ____________________________________________________________; 
 
Со барањето за издавање на лиценцата, ги доставувам следните докази: 
 
1.  За добивање на лиценца А за проектирање: (да се заокружи која лиценца се бара) 
-   доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
-  доказ дека има вработено најмалку тројца инженери од кои еден со овластување А 
за проектирање и еден со овластување Б за проектирање. 
 
2. За добивање на лиценца Б за проектирање: (да се заокружи која лиценца се бара) 
-   доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
-  доказ дека има вработено најмалку двајца инженери од кои еден со овластување Б 
за проектирање. 

* Согласен сум доказите да се прибават од страна на Министерството за транспорт и 
врски по службена должност во висина утврдена со тарифник пропишан согласно со 
закон и при прибавувањето на истите согласен сум моите лични податоци да бидат 
употребени во постапката за издавање на бараната лиценца.  ДА  НЕ  (заокружи)                
   
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

        Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                           (име и презиме и потпис на овластено лице) 



 

Прилог 3 
  
До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

Б А Р А Њ Е 
за издавање на лиценца __________________ 

                                                            (се наведува видот на лиценцата)  
за ревизија на проектна документација за градби од __________________ категорија    

                                                                                           (се наведува категоријата на градбата) 
 
Од _____________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице) 
 

___________________________________________ и ЕМБС: _____________________________ 
                  (седиште на правното лице) 
 
за дејност ____________________________________________________________; 
 
Со барањето за издавање на лиценцата ги доставувам следните докази: 
 
1.  За добивање на лиценца А за ревизија на проектна документација: (да се заокружи 
која лиценца се бара) 
-  доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
- доказ дека има вработено најмалку тројца инженери од кои еден со овластување А 
за ревизија на проектна документација и еден со овластување Б за ревизија на 
проектна документација. 
 
2. За добивање на лиценца Б за ревизија на проектна документација: (да се заокружи 
која лиценца се бара) 
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
- доказ дека има вработено најмалку двајца инженери од кои еден со овластување Б 
за ревизија на проектна документација. 
 
* Согласен сум доказите да се прибават од страна на Министерството за транспорт и 
врски по службена должност во висина утврдена со тарифник пропишан согласно со 
закон и при прибавувањето на истите согласен сум моите лични податоци да бидат 
употребени во постапката за издавање на бараната лиценца.  ДА  НЕ  (заокружи)                
 
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 

                    Подносител на барањето 
                                                                                                                     _______________________________ 
                                                                                           (име и презиме и потпис на овластено лице) 



 

                                                                                                                                                                      Прилог 4  
До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

Б А Р А Њ Е 
за издавање на лиценца ____________________ 

                                                                            (се наведува видот на лиценцата А или Б)  
за изведувач на градби од ___________________________ категорија 

                                              (се наведува категоријата на градбите) 
 
Од _____________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице) 
 
 

___________________________________________ и ЕМБС: _____________________________ 
                  (седиште на правното лице) 
 
за дејност _________________________________________________________; 
 
Со барањето за издавање на лиценцата ги доставувам следните докази: 
 
1.  За добивање на лиценца А за изведувач на градби: (да се заокружи која лиценца 
се бара) 
-  доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
- доказ дека има вработено најмалку 20 лица од кои три лица со овластување А за 
инженер за изведба и едно лице со овластување Б за инженер за изведба. 
 
2. За добивање на лиценца Б за изведувач на градби: (да се заокружи која лиценца 
се бара) 
-  доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и 
- доказ дека има вработено најмалку пет лица од кои две лица со овластување Б за 
инженер за изведба. 
 
* Согласен сум доказите да се прибават од страна на Министерството за транспорт и 
врски по службена должност во висина утврдена со тарифник пропишан согласно со 
закон и при прибавувањето на истите согласен сум моите лични податоци да бидат 
употребени во постапката за издавање на бараната лиценца.  ДА  НЕ  (заокружи)                
           
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: ____________________________ 

        Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                           (име и презиме и потпис на овластено лице) 



 

 Прилог 5 
  
До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

Б А Р А Њ Е 
за издавање на лиценца __________________ 

                                                            (се наведува видот на лиценцата А или Б) 
за надзор на изградбата на градби од ____________________ категорија 

(се наведува категоријата на градбите) 
 
Од _____________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице) 
 
 

___________________________________________ и ЕМБС: _____________________________ 
                  (седиште на правното лице) 
 
за дејност ___________________________________________________________; 
 
Со барањето за издавање на лиценцата ги доставувам следните докази: 
 
1.  За добивање на лиценца А за надзор на изградбата на градби: (да се заокружи 
која лиценца се бара) 
-    доказ дека е регистрирано за вршење на  соодветната дејност и  
- доказ дека има вработено најмалку четворица инженери од кои двајца со 
овластување А за вршење на надзор.  
 
2. За добивање на лиценца Б за надзор на изградбата на градби: (да се заокружи 
која лиценца се бара) 
-    доказ дека е регистрирано за вршење на  соодветната дејност и 
-  доказ дека има вработено најмалку тројца инженери од кои двајца со овластување Б 
за вршење на надзор. 
 
* Согласен сум доказите да се прибават од страна на Министерството за транспорт и 
врски по службена должност во висина утврдена со тарифник пропишан согласно со 
закон и при прибавувањето на истите согласен сум моите лични податоци да бидат 
употребени во постапката за издавање на бараната лиценца.  ДА  НЕ  (заокружи)                
   
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 

                   Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                           (име и презиме и потпис на овластено лице)                              



 

         Прилог 6  
  
До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
Б А Р А Њ Е 

за издавање на лиценца за управител на одржување на објекти 
 
 
Од _____________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице) 
 
 

___________________________________________ и ЕМБС: _____________________________ 
                  (седиште на правното лице) 
 
за дејност ___________________________________________________________; 
 
 
Со барањето за издавање на лиценцата, ги доставувам следните докази: 
 
-  доказ дека е регистрирано за вршење на соодветна дејност и 
- доказ дека има вработено најмалку две лица од кои едно лице со овластување А за 
инженер за изведба или овластување А за надзорен инженер, а едно лице со 
овластување Б за инженер за изведба или овластување Б за надзорен инженер. 

 
* Согласен сум доказите да се прибават од страна на Министерството за транспорт и 
врски по службена должност во висина утврдена со тарифник пропишан согласно со 
закон и при прибавувањето на истите согласен сум моите лични податоци да бидат 
употребени во постапката за издавање на бараната лиценца. ДА  НЕ  (заокружи)                
  
  
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

 
        Подносител на барањето 

                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                           (име и презиме и потпис на овластено лице) 

 


